LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt PV1 Stand: 10-2011
Proportional – Verstärker / - Regler                                                 PV1
Merkmale:
Beschreibung:
Die Geräte der Proportionalverstärker Serie PV1 dienen zur Ansteuerung von Regelventilen, Kupplungen,

� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt PV1 Stand: 10-2011
Bestellschlüssel:
Regelstrom:    Eingang:    Taktfrequenz:
PV1-  -     -
1A   1  0...10V  1   250Hz  4
3A   3  0...20mA 2   5kHz  5
6A   6  4...20mA 3
Bestellbeispiel:
Propotionalverstärker PV1:
Regelstrom = 1A / Eingang = 0...10V / Taktfrequenz = 5kHz
Bestellnummer: PV1-1-1-5
LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt PV1 Stand: 10-2011
Technische Daten
Hilfsenergie:
Versorgungsspannung : 19,2…40VDC
Leistungsaufnahme : < 1,5VA + Last
Lastausgang:
Spannungsausgang : Ucc – 2V       (Kl.7 + Kl.8)
Stromausgang  : 1A / 3A  / 6A je nach Typ
Lastart   : induktive Last
Taktfrequenz  : 250Hz / 5kHz je nach Typ
Eingänge:
Reglerfreigabe  : 16,2...30VDC, 6...12mA     (Kl.9)
P-Verstärker  : 0...10V / 100kΩ       (Kl.3)
Variante Spannung
Reglerspannung : 0...±10V / 100kΩ / Überlast max 50V    (Kl.1 +Kl.2)
Signalverstärker : 0...±10V / 95kΩ       (Kl.4)
Variante Strom
P-Verstärker  : 0(4)...20mA / Bürde 100Ω     (Kl.3)
Reglerstrom  : 0(4)...20mA / Bürde 100Ω / Überlast max. 100mA  (Kl.1 +Kl.2)
Signalverstärker : 0...±10V / 95kΩ       (Kl.4)
Ausgänge:
Signalverstärker : 0...±10V / max. 10mA, Verstärkung 0,5...2,5-fach  (Kl.5 + Kl.6)
Abgleich:
Ausgangsstrom  : feinjustierbar 0...100%  Poti V
Nullpunkt  : feinjustierbar 0...20%  Poti O
Regelhub  : feinjustierbar 0...100%  Poti R1
Universalverstärker : +/-40%    Poti R2
Allgemeine Daten:
Arbeitstemperatur : 0...50°C
Lagertemperatur : -25...+85°C, es darf keine Betauu ng vor der Inbetriebnahme auftreten
CE Konformität  : EN 61326-1, EN 61000-4-2/3*/4/5/6*, EN 61000-6-4
    * während der Störeinwirkung sind geringe Abweichungen möglich
Gehäuse:
Abmessungen BxHxT : 17,5mm Anreihgehäuse, 17,5x114,5x104,5mm (mit Klemmen)
Material  : PA / V0
Schutzart  : IP20
Anschluss  : M3-Schraubklemmen 0,14 - 2,5mm², starr oder flexibel
Befestigung  : Schnappbefestigung für Normschiene TS35
Gewicht  : 118g
LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
� +49 (0) 2162-5030621   � +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt PV1 Stand: 10-2011
Sicherheitshinweise: